
Uchwała Nr 80/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 26 maja 2015 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Jastków.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze,  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr VI/30/2015 Rady Gminy Jastków z dnia 20 marca 2015 r. w sprawie określenia warunków

i  trybu finansowania  wspierania  rozwoju sportu na terenie  Gminy Jastków, z  powodu jej

sprzeczności  z  art.  221  ust.  4  i  art.  252  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o finansach

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 późn. zm.) i art. 27 ust. 2 i art. 28 ustawy z dnia

25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2014 r., poz. 715).

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 77/2015 z 12 maja 2015 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  wobec  uchwały  Rady  Gminy  Jastków,

o której mowa w sentencji. 

Kolegium  RIO  zarzuciło  uchwale  Rady  Gminy  Jastków,  podjęcie  z  istotnym

przekroczeniem przepisu  delegacyjnego (art.  27  ust.  2  ustawy o  sporcie)  polegającym na

określeniu trybu udzielania dotacji na zadanie rozwoju sportu, które może być realizowane

wyłącznie w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Kolegium

RIO stwierdziło też, że rada gminy nie ma uprawnień do wprowadzenia dotacji na zadanie

rozwoju sportu w drodze uchwały - instytucja dotacji może być wprowadzana jedynie przez

przepisy rangi ustawowej. 

Kolegium  wskazało  Gminie  Jastków  możliwość  dostosowania  kwestionowanej

uchwały  do  obowiązującego  prawa.  W  dniu  22  maja  Rada  Gminy  Jastków  uchwałą

Nr IX/46/2015  z dnia 22 maja 2015 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr VI/30/2015 Rady

Gminy Jastków z dn. 20 marca 2015 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania

wspierania rozwoju sportu na terenie Gminy Jastków uchyliła kwestionowaną uchwałę, tym

samym wykluczyła kwestionowany akt prawa miejscowego z obrotu prawnego. 



Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,

co  w świetle  z  art.  105  §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania

administracyjnego w związku art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego  umorzenia,  gdyż  ustały

przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Jastków,

2. Wójt Gminy Jastków.


